
D.R.S. n. 3132

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELL’ ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

SERVIZIO DEMANIO
u.o.b. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e Gestione alloggi popolari e 

per le forze dell’ordine”

VISTO       il D.R.G. del Dipartimento  Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della Regione – n. 1248/2010 del  07/07/2010;

V I STO lo Statuto della Regione Siciliana;

V I STE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e di 
contabilità generale dello Stato;

VISTA     la l.r. n. 10 del 7/5/2015;

VISTO      il   D.A.  n.  1149  del  15/5/2015  con  il   quale,  ai  fini  della  gestione  e 
rendicontazione,  le  previsionali  di  base  sono  ripartite,  per  l’anno  2015,  in 
capitoli;

VISTO         il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti locali;

VISTA la l.r. 13/1/2015 n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del  D.lgs  
23/6/2011 n. 118

PREMESSO che  l’Amministrazione  Regionale  è  proprietaria  del  piano  4°  dell’edificio 
adibito  a  sede  dell’Ispettorato  Provinciale  Agricoltura  di  Palermo  –  Palazzo 
Zecca;

V I STA la  nota  dell’I.P.A.  di  Palermo  prot.  n.  932  del  23/1/2015   con  le  quali  si 
trasmettono  le   note  di  addebito  dell’Agenzia  del  Demanio  di  Palermo  n. 
1293/2014  del  14/1/2015   e  n.  1295/2014  del  14/1/2015,    con  allegato 
l’elenco dettagliato della  nota di addebito,  per il complessivo importo di € 
29,29,  relative alle ripartizioni spese  condominiali anno  2014   per recupero 
da  terzi  costi  di  funzionamento,  a  carico  dell’Amministrazione  Regionale, 
contenente il visto di liquidazione del Sig. Consegnatario dell’I.P.A. di Palermo;

V I STA la  nota  dell’I.P.A.  di  Palermo prot.  n.  3047 del  27/2/2015  con le  quali  si 
trasmettono  la   nota  di  addebito  dell’Agenzia  del  Demanio  di  Palermo  n. 
1163/2014 del 31/10/2014,   con allegato l’elenco dettagliato della  nota di 
addebito,  per il complessivo importo di € 10.016,08,  relative alle ripartizioni  
spese   condominiali  anno   2014  (gen/ott)   per  recupero  da  terzi  costi  di 



funzionamento, a carico dell’Amministrazione Regionale, contenente il visto di 
liquidazione del Sig. Consegnatario dell’I.P.A. di Palermo;

VISTE         le copie delle fatture e i piani di riparto debitamente vistati;

VISTO      il D.R.S. n. 2322 del 9/10/2015 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia il 
26/11/2015  al   n.  436  con  la  quale  è  stata  impegnata   la  somma  di   € 
10.045,37, per il pagamento degli oneri condominiali summenzionati;

RITENUTO  pertanto  che  occorre provvedere alla liquidazione della somma di   € 
10.045,37  sul  capitolo 108521 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana esercizio 
finanziario anno 2015 in favore dell’Ispettorato   Provinciale   Agricoltura  di 
Palermo – Palazzo Zecca, per oneri condominiali summenzionati, da accreditare 
sul seguente c/c: *******************************************.

D E C R E T A

ART.UNICO Per   le motivazioni  di cui in  premessa, è disposta la liquidazione della somma 
di € 10.045,37 sul capitolo 108521 del  Bilancio della Regione Siciliana  per 
l’esercizio finanziario 2015 in  favore dell’Agenzia del Demanio - Filiale Sicilia – 
Sede di  Palermo,  per  quote di   oneri    condominiali   relativa al   periodo 
gennaio/ottobre    2014,  a  carico  dell'  Amministrazione  Regionale,  da 
accreditare sul seguente c/c: **********************************.

              Per  gli  aspetti  contabili,  il  presente  provvedimento  sarà  inoltrato  alla 
Ragioneria   Centrale Economia.

   Palermo lì 7/12/2015

f.to   IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE
          (D.ssa Francesca Buttafoco)


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO
	RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
	SERVIZIO DEMANIO
	u.o.b. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e Gestione alloggi popolari e per le forze dell’ordine”


